1

Press Release

2020 年３月 24日

各   位

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  経営企画部長  馬場 雄一

  (TEL：03-3272-3421)

機構改革および役職員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり機構改革、執行役員制度の変更、取締役の担当委嘱の変更、執行役員の異動お

よび重要な使用人の異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．機構改革

 資産形成ビジネスの推進ならびに各部門の連携強化と業務効率化を実現するため、以下のとおり機構

改革を行います。

（1）2020年４月１日付

① 企画業務の連携強化を図るためＣＲＭ本部を企画本部に改称し、企画本部内に経営企画部、

戦略企画部、業務プロセス改革部、システム部を置く。

② ソリューションスタイルの一層の浸透を図るためソリューション本部を新設し、引受部、ソ

リューション第一部、ソリューション第二部を置く。

③ バックオフィス部門の連携強化のため人事本部を管理本部に統合する。

④ 業務効率化のため人材開発部を人事部に統合し、管理本部内に置く。

⑤ 業務効率化のため営業サポート部をブルートレードセンターに統合する。

⑥ 監査業務を強化するため、監査部を監査部と検査部に分割し、監査部は社長直轄とする。

（2）2020年 5月１日付

新規プロジェクトの開発のため、企画本部内にプロジェクト開発部を新設する。

２. 執行役員制度の変更について

（1）変更の主旨

業務執行の機動性および効率性の向上、取締役の監督機能の一層の強化を図るため、執行機能を

代表取締役社長の指揮監督のもと、執行役員に統合して業務執行を行う態勢に変更する。

（2）変更の内容

① 取締役が執行役員を兼務することができる。

② 執行役員の役付は、取締役社長を業務執行の最高責任者として社長執行役員とし、その他の

2

役位は、取締役会決議をもって副社長執行役員、専務執行役員、常務執行役員および上席執

行役員を選定することができる。

３. 取締役の異動

（1）担当委嘱の変更（発令日：2020年４月１日）

氏名 新役職 現役職

藍澤 卓弥
代表取締役社長 兼 社長執行役員

企画本部管掌、監査部担当

代表取締役社長CEO兼 CHO

戦略人事担当 兼 経営企画部、業務プロ

セス改革部担当

角道 裕司

取締役 兼 副社長執行役員

地方創生担当

金融機関・教育機関連携担当

専務取締役 CIO

新規事業創発・地方創生担当

大石 敦

取締役 兼 常務執行役員

営業推進本部、ソリューション本部

管掌

常務取締役 CMO

引受部長

新島 直以
取締役 兼 常務執行役員

コンプライアンス本部管掌
取締役 コンプライアンス本部長

真柴 一裕

取締役 兼 上席執行役員

管理本部、商品本部管掌

投資顧問部担当

取締役 CFO

投資顧問部担当

（2）退任予定取締役（2020年６月下旬開催予定の定時株主総会終了時）

氏名 新役職 現役職

角道 裕司

副社長執行役員

地方創生担当

金融機関・教育機関連携担当

上記参照

４．監査役の異動

（1）新任予定監査役（2020年６月下旬開催予定の定時株主総会に付議）

氏名 新役職 現役職

石川 玉喜 常勤監査役 執行役員 管理本部長

※下記５.執行役員の異動に記載のとおり、2020年４月１日付で顧問に就任予定です。

新任監査役候補者の略歴等

石川 玉喜（いしかわ たまき）

生年月日：  1958 年 1月 11日

1976 年 4月 当社 入社

2003 年 3月 業務部長

2012 年 4月 営業管理部長

2015年 6月 八幡証券株式会社 執行役員 管理本部長

2016年 2月 コンプライアンス本部 副本部長

2017 年 8月 日本アジア証券株式会社

執行役員 コンプライアンス本部 副本部長

2018 年 7月 コンプライアンス本部 副本部長

2019 年 5月 執行役員 管理本部長

3

（2）退任予定監査役（2020年６月下旬開催予定の定時株主総会終了時）

    石川 文敏

５．執行役員の異動（発令日：2020年４月１日）

氏名 新役職 現役職

沖田 政明 顧問 上席執行役員 営業推進本部長

五十嵐 良和 上席執行役員 営業推進本部長
上席執行役員 営業推進本部 副本部長

営業ブロック担当

佐藤 光太郎 上席執行役員 商品本部長 執行役員 商品本部長

髙尾 康史
執行役員 ソリューション本部長

兼 引受部長

執行役員 営業推進本部 副本部長

ソリューション担当

石川 玉喜 顧問 執行役員 管理本部長

松原 栄喜 執行役員 管理本部長
執行役員 人事本部長

兼 人材開発部長

飯田 裕康 執行役員 企画本部長 執行役員 ＣＲＭ本部長

保田 浩一 執行役員 コンプライアンス本部長 コンプライアンス部長

６．重要な使用人の異動（発令日：2020年４月１日）

氏名 新役職 現役職

林 健太郎
システム部長

兼 業務プロセス改革部長
業務プロセス改革部長

斎藤 雅宏 監査部長 システム部長

荻野 誠 検査部長 監査部長

光岡 克巳 コンプライアンス部長 コンプライアンス部 部長

以 上